



حزب الله لبنان یک تشکیلات قوی سیاسی، اقتصادی و رسانه ای است

ریشه قوی «حزب‌الله»

صفحه ۱

نگاهی به

سه دهه سکنداری شهید نصرالله در حزب‌الله

میراث

سیدمقاومت

صفحه ۱



اقدامات دیپلماتیک هیات ایران در نیویورک در پی شهادت سید حسن نصرالله چه بود؟

پایان سفر عراقچی با ۵۰ دیدار

صفحه ۱

ایستگاه

دوشنبه ۹ مهر ۱۴۰۳
۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴
۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۳۹
صفحه ۱۲
۱۰۰۰۰ تومان

فتنه‌ای که رژیم صهونیستی به پا کرده است

آنا‌رشیسم تسلیحاتی

در منطقه

آسمان منطقه جنوبی بیروت (ضاحیه) طی دو روز گذشته، مورد هجوم جنگنده‌های اسرائیلی قرار گرفت و آن طور که مقام‌های اسرائیلی مدعی شدند عملیاتی سنگین و همه جانبه با هدف ترور سران حزب الله در این منطقه انجام شد. اگر چه این حملات همچنان ادامه دارد، اما پرسش‌هایی درباره آینده تنش‌های منطقه‌ای، احتمال ورود دیگر کشورها (به ویژه ایران) به این درگیری و سطح احتمالی تنش‌ها مطرح است. حشمت الله فلاحت پیشه، تحلیلگر ارشد سیاست خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم به تحلیل این موضوع پرداخته است:

حشمت‌الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: «هدف اسرائیل بر هم زدن توازن نظامی در منطقه است، یعنی اگر توازن نظامی به هم زده شود، می‌تواند با ابزارهای نظامی به اهداف خود رسیده و در جهت رسیدن به این اهداف، پیش برود. اما این تصمیم اسرائیل یک خطر بلند مدت را نیز به همراه دارد و منجر به شکل گیری آنا‌رشیسم تسلیحاتی در منطقه می‌شود. این آنا‌رشیسم، زمانی به خطری بازگشت‌ناپذیر تبدیل می‌شود که منتهی به رقابت تسلیحاتی شود. معتقدم تمام کشورهای منطقه، درصد زیادی از بودجه عمومی خود را به تقویت توان نظامی و دفاعی اختصاص خواهند داد. ضمن این که بسیاری از توافقات راهبردی به گونه‌ای شکل می‌گیرد که مانع از یکه تازی نظامی اسرائیل در منطقه شود. به همین دلیل معتقدم سیاست دوگانه آمریکا در عدم جلوگیری از اقدامات ناپایانه، در درجه اول باعث ایجاد مشکل در اقدامات راهبردی ایالات متحده در منطقه می‌شود.»

شرح در صفحه ۱



وزیر اطلاع‌رسانی لبنان پس از نشست کابینه اعلام کرد

تلاش‌های دیپلماتیک برای آتش‌بس

صفحه ۱



اقدامات دیپلماتیک هیات ایران در نیویورک در پی شهادت سید حسن نصرالله چه بود؟

پایان سفر عراقچی با ۵۰ دیدار

صفحه ۱

۶۶ تُن بمب آمریکایی برای ترور نصرالله

در بازه سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ به خود اختصاص داده است، این در حالی است که آمریکا سالانه حدود ۳٫۸ میلیارد دلار کمک تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی ارائه می‌دهد و در اوایل سال جاری میلادی نیز بایدن ۱۴ میلیارد دلار دیگر (علاوه بر کمک سالانه) به این رژیم اختصاص داده است. مرداد ماه امسال نیز دولت بایدن به ننگره آمریکا اطلاع داد که با فروش ۲۰ میلیارد دلاری تسلیحات به اسرائیل موافقت کرده است.

این کمک‌ها شامل یک بسته ۱۸٫۸ میلیارد دلاری برای فروش ۵۰ جنگنده F-۱۵F و ارتقای ۲۵ جنگنده F-۱۵F دیگر بود، علاوه بر این، فروش تعداد نامشخصی از کامیون‌های باری اتنی به‌ارزش ۵۸۳ میلیون دلار، ۳۰ موشک میان‌برد هواپهوا به‌قیمت ۱۰۲ میلیون دلار و ۵۰۰۰۰ گلوله خمپاره ۱۲۰میلی‌متری به‌قیمت ۶۱ میلیون دلار از دیگر بخش‌های کمکهای تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل است که البته بر اساس زمان‌بندی اعلام‌شده این کمک‌ها تا سال ۲۰۲۶ به اسرائیل تحویل خواهد شد.

علاوه بر آمریکا، برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان، ایتالیا و انگلیس نیز صادرات تسلیحات خود به اسرائیل را بعد از طوفان الاقصی افزایش داده‌اند. کشور آلمان در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۶۱ میلیون یورو به اسرائیل سلاح و خدمت نظامی صادر کرده است که این میزان در مقایسه با سال ۲۰۲۲ حدود ۱۰ برابر افزایش داشته است.

و رامشتاین آلمان بمبهای هدایت‌شونده سری GBU و به‌خصوص بمب GBU۳۱ را از طریق هواپیماهای ترابری خود به اسرائیل ارسال کرده بود.

در مورد دیگر، آمریکا به‌دلیل جریان کسری موشکهای به‌کاررفته در سامانه‌های گنبد آهنین (موشکهای تامپر) برای مقابله با حملات موشکی و راکتی توسط حماس و حزب‌الله این موشکها را از آمریکا و اروپا به اسرائیل منتقل کرده بود.

همچنین در همان زمان منابع اطلاعاتی منطقه اعلام کردند که اسرائیل به‌دلیل ناتوانی در مقابله با حجم زیاد موشک‌باران، در حال بازگرداندن سامانه و موشکهای گنبد آهنین و مهمات ویژه تحویلی از جمهوری آذربایجان است.

این موارد نشان می‌دهد ارتش رژیم صهیونیستی حتی برای نبردی کوتاه نیز از آمادگی کافی (لااقل در بعد لجستیک) برخوردار نبوده و پس از گذشت ۱۰ روز با کمبود مهمات مواجه شده است و بدون اتکا به پشتیبانی‌های آمریکا قادر به نبرد طولانی‌مدت نیست. در صورتی که پس از گذشت یک سال از جنگ، علی‌رغم آنکه اسرائیل با محاصره همه‌جانبه نوار غزه نیز اجازه ارسال تجهیزات رزمندگان مقاومت را نمی‌دهد، هنوز گزارشی مبنی بر بروز کمبود مهمات بین نیروهای مقاومت گزارش نشده است که نشان از توانمندی بالای آنها دارد. بر اساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح‌بین‌المللی استکهلم (SIPRI)، ایالات متحده ۶۵ درصد از واردات تسلیحات اسرائیل

بمب‌های ۲۰۰۰پوندی مارک ۸۴ معمولی هستند که با تجهیز به کیت‌های هدایت ماهواره‌ای و سر جنگی BLU-۱۰۹ تبدیل به بمب‌های هدایت‌شونده سنگین‌شده‌اند و از آنها برای انهدام مقرهای زیرزمینی استفاده می‌شود.

نکته قابل توجه آن است که اسرائیل این عملیات و استفاده از این حجم مهمات را (که تنها بخشی از تسلیحات استفاده‌شده در یک سال اخیر در غزه و جنوب لبنان است) با تکیه بر یک پشتوانه محکم تسلیحاتی انجام داده است و این پشتیبانی تسلیحاتی مشخصاً به‌عهده ایالات متحده آمریکا قرار دارد.

۲۵مهرماه و در حالی که تنها ۱۱ روز از جنگ غزه گذشته بود ذخیره بمب‌های هدایت‌شونده ارتش اسرائیل تقریباً به پایان رسیده و تصاویری که از جنگنده‌های این رژیم منتشر می‌شد نشان می‌داد آنها مجبور به استفاده از بمب‌های سقوط‌آزاد ۷۵۰پوندی m۱۱۷ به‌جای بمب‌های هدایت ماهواره‌ای هستند.

در همان روز، خبرنگار دفاعی تسنیم به اطلاعاتی جدیدی دست یافت که نشان می‌داد آمریکایی‌ها به‌سریعت در حال اعزام کاروانهای تدارکاتی برای جریان کمبودهای تسلیحاتی ارتش رژیم صهیونیستی هستند. شواهد حاکی از آن بود که آمریکایی‌ها با استفاده از هواپیماهای ترابری، پرازمای متعددی از مبدأ اروپا و آمریکا به‌مقصد اسرائیل به‌منظور کمک و ارسال تجهیزات انجام می‌دادند.

برای مثال، آمریکا از پایگاههای العدید قطر، قبرس، یونان به گزارش فرارو؛ پرداخت عمودسودسهم‌سال مالی ۱۴۰۱(برای‌روزدگان‌سیدسهم‌عدالت می‌رسید، چون شرکت‌های بورسی نتوانستند در موعد مقرر سهم خود را بدهند. سهام‌داران سود مرحله نخست و دوم را به ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای سال گذشته دریافت کردند و واریز مرحله سوم با مجموع رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان به سال ۱۴۰۳ موکل شد. هفت ماه از سال گذشته است و طبق آخرین اخبار، اختلاف حساب شرکت مینا با دولت را عامل بدقولی در پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت معرفی کرده‌اند.

سود سهام عدالت ۱۴۰۱، طبق روال عادی باید تا پایان سال ۱۴۰۲ پرداخت می‌شد، اما در حالی که نصف سال ۱۴۰۳ را پشت سر گذاشته‌ایم هنوز از قسط سوم سود سهام عدالت خبری نیست.

به گزارش فرارو؛ پرداخت عمودسود عدالت در سه مرحله اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسید، چون شرکت‌های بورسی نتوانستند در موعد مقرر سهم خود را بدهند. سهام‌داران سود مرحله نخست و دوم را به ترتیب در ابتدای زمستان و انتهای سال گذشته دریافت کردند و واریز مرحله سوم با مجموع رقم ۲۵ هزار میلیارد تومان به سال ۱۴۰۳ موکل شد. هفت ماه از سال گذشته است و طبق آخرین اخبار، اختلاف حساب شرکت مینا با دولت را عامل بدقولی در پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت معرفی کرده‌اند.

نقش مینا در واریزشدن سود سهام عدالت

سود سهام عدالت‌بابت عملکردسال مالی ۱۴۰۱(برای‌روزدگان‌سیدسهم‌عدالت ۶۹۲هزارتومانی، مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، برای کسانی که سید ۵۳۲ هزارتومانی دارند، مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و برای مالکان سبد سهام یک‌میلیون‌تومانی، ۹۰۶ هزار تومان سود محاسبه شده است.

پرداخت سود سهام عدالت به دلیلی بدقولی بعضی شرکت‌ها سه‌مرحله‌ای برنامه‌ریزی شد. سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد وقت در بهار امسال حتی با زین تهمیدید وارد عمل شد و گفت علیه شرکت‌های بدهکار اقدام حقوقی انجام می‌دهد منتها باتوجه‌به اینکه پای معضل بزرگی به اسم کمبود نقدینگی وسط بود، دوباره فرصتی برای تسویه و پرداخت بدهی در نظر گرفته شد.

مالکان سهام عدالت بابت سود عملکرد سال ۱۴۰۱ سهام عدالت، روی هم رفته ۲۵ هزار میلیارد تومان طلب دارند. ابتدا نام هشت شرکت به‌عنوان مقصر در اختیار عموم قرار گرفت ولی وقتی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، اوایل تابستان ۱۴۰۳، فهرست را به‌روزرسانی کرد، نام چهار شرکت مینا، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت پالایش نفت بندرعباس و فجر انرژی خلیج فارس در فهرست باقی ماند.

دو شرکت اول را با سرعت عمل کردند و هلدینگ خلیج فارس، اواخر تابستان موفق شد نام خود را از فهرست بدهکاران خارج کند. بررسی اخبار نشان می‌دهد

دلایل تاخیر در پرداخت مرحله سوم سهام عدالت لو رفت **مجادله دولت و مینا بر سر ۵۰۰ میلیارد تومان**

اقساطی بدهند تا آنها هم بتوانند طلب ۵۰۰میلیاردتومانی سهام عدالت را تسویه کنند. احتمالاً تا الان دیگر باید قهמידه باشیدی چرا از کل ماجرا به‌عنوان گروهکشی میلیاردی یاد می‌شود.

عاقبت دعوی مینا با دولت

پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت، از چهارشنبه چهارم مهرماه رنگ و بوی حیثیتی به خود گرفت. وسط کشیدن پای شورای‌عالی بورس حکم تهدید و ارباب را دارد. یعنی اگر بتوانیم تخلفی تشخیص دهیم، برخورد و پیگیری قطعی‌است.

شرکت مینا در مقابل دست‌پیش‌گرفته تا پس نیفتد. مینا پیشنهاد دیگری برای پرداخت بدهی خود روی میز گذاشته و خواسته در صورت امکان تسویه بدهی با تهاتر دارایی‌های غیرنقدی ای سهام انجام شود. این یکی را نباید جدی گرفت، چون تا الان ۹۸ درصد مبلغ جمع‌آوری شده است. مینا بنا به دلایلی امیدوار است نقشه‌اش بگیرد و از این جدال برنده بیرون بیاید. دولت حالا رسماً طرف دیگر دعواست و با اینکه دوست ندارد بابت ۵۰۰میلیارد تومان ناقابل، جلوی افکارعمومی سرفراکنده باشد، ظرف همین دو ماه اخیر مجبور شده برای ریش‌سفیدی در مواردی از جمله کاهش صف وام ازدواج، تزریق نقدینگی به بورس، پرداخت مطالبات صنفی پرستاران و… مدام دست به جیب ببرد.

تسلیم‌شدن مقابل خواسته مینا برای دولت گران تمام می‌شود و راه و چاه درافتادن با دولت و پیمانکاران دولتی را به بقیه یاد می‌دهد. پس دولت به تحت‌فشار گذاشتن مینا از سوی نهادهای نظارتی چشم دوخته، چون از نظر آنها بدهی ۵۰۰ میلیارد تومان سهام عدالت به مرادوات مینا با دولت ربط ندارد. افکارعمومی و رسانه‌ها این وسط نقشی تعیین‌کننده دارند. مثلاً یک رسانه درباره تاخیر در پرداخت مرحله سوم سود سهام عدالت نوشته: اگر زور شرکت بزرگی مثل مینا به دولت نمی‌رسد که طلب خود را وصول کند، نباید سهامداران عدالت را که از قشر ضعیب یا متوسط جامعه به لحاظ درآمدی هستند، وجه‌المصلحه قرار دهد و پرداخت رقم ناچیز ۵۰۰ میلیارد تومانی به اقشار ضعیف را به دریافت طلب ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی از دولت مشروط کند.